Yokohama Electronic Devices
RTH, RTJ,  RTC Series /   High Frequency NTC Thermistor ( Embedded Type )
このカタログの記載内容は、改良その他により予告なく変更される場合がありますので、あらかじめご了承ください。
All Specifications are subject to change without notice
高周波用NTCサーミスタ（Embedded Type） RoHS
RoHS
Compliance
高周波用途向けに開発された高性能サーミスタです。

特徴
RTH  1005nn (0402 inch)
品番構成 /  Ordering Code
品目記号
Product Code
形状
Configuration
寸法、特性
Size(mm), Rating
端子形状
Terminal
抵抗値
Nominal
Resistance
B定数許容差
B-Value
Tolerance
B定数
B-value
包装
Packing
端子
Terminal
Plating
RT
高周波サーミスタ
J Standard 1005 70mW
F: Face Down
W:Wrap Around
(RCT only)
30Ω→300
100Ω→101
1KΩ→102
H=±3%
J=± 5%
195→1950
288→2880
320→3200
T1=1Kpcs/reel
T5=5Kpcs/reel
A=Au(厚膜)
S=Ag(厚膜)H Glicoat 1206 80mW
C On Ceramic **** Custom
R T H 1 0 0 5 F 1 0 3 J 2 6 5 T 5 X
一般的なサーミスタは結晶構造そのものに高い容量性が付帯されています
（複数のコンデンサが直並列に複数繋がっているのと等しい状態）。その
容量性（Capacitance）には周波数が高くなるほど素子のインピーダンス
を低下させる働きがあります。すなわち一般的なサーミスタの場合、印加
信号の周波数（または信号速度）が上昇すると抵抗値が急激に減少。サー
ミスタとしての温度検出機能が損なわれます。
“低容量”と呼ばれる市販のサーミスタでも印加される信号の周波数が
MHz帯からGHz帯へ上昇することで、急激な抵抗値の変化（減少）が見られ
ることから、その帯域においては、やはり高容量(=High Capacitance)な特性
であると考えられます。
20170207  High Frequency Thermistor general  JE
Terminal 電極
Ag  or Au
Low Capacitance Thermistor
低容量サーミスタ
RTH / RTJ Series
Glicoat グリコート
※RTHシリーズだけに付与されます。
汎用品との比較
抵抗・周波数特性
※RTH, RTJシリーズは実装後の保護膜処理等を前提とした中間部品です。
実際のご使用にあたってはエポキシ等による封止をご検討ください。
温度検知用の汎用サーミスタ
0.5MH以上で素子抵抗値が
大幅に減少。サーミスタ本来
の温度特性（抵抗値変化）が
得られない
Frequency (GHz)
RTJ1206 （30Ω）